2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

КОМИТЕТА ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ, ЗЕМЕЛЬНЫМ И
ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

г. Михайловск

«01» августа 2025 г.						                         № 148-И

О проведении аукциона в электронной форме по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г.
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением
о приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2025 г. № 644,
Положением о комитете по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 67, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 г. № 83, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 г. № 605, постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 30 июля 2025 г. № 970 «Об условиях приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»

1. Организовать проведение аукциона по продаже муниципального имущества Шпаковского муниципального округа Ставропольского края:
- нежилое здание, площадью 50,2 кв.м, кадастровый номер 26:11:020701:230, по адресу: Ставропольский край, р-н Шпаковский, хутор Подгорный, улица Озерная, дом 29.
- нежилое здание, площадью 129,4 кв.м, кадастровый номер 26:11:021004:76, по адресу: Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Лазурная, дом 9/3.
2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона согласно приложению.

3.  Разместить информационное сообщение о проведении аукциона
на электронной площадке www.roseltorg.ru в секции https://178fz.roseltorg.ru, на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, в газете Шпаковский Вестник и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы администрации –
руководитель комитета	 по градостроительству,
земельным и имущественным отношениям
администрации Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края		       	                                              И.Ю.Чепрасова